2022年１月31日

各  位

会 社 名 株式会社キャリアデザインセンター

代 表 者 名 代表取締役社長兼会長 多田 弘實

 （コード番号：２４１０ 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役社員サポート本部長 西山 裕

 （TEL：０３-３５６０-１６０１）

第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年11月10日に公表いたしました2022年９月期第２四半期累計期

間の業績予想を修正しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022年９月期第２四半期累計期間の業績予想の修正（ 2021年 10月１日～ 2022年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2021年11月10日発表）

百万円

6,770

百万円

276

百万円

275

百万円

220

円 銭

32.59

今回発表予想（Ｂ）
百万円

7,110

百万円

401

百万円

400

百万円

287

円 銭

47.57

増減額（Ｂ－Ａ） 340 125 125 83 －

増減率（％） 5.0 45.3 45.5 37.7 －

（注）当社は、2021年９月期第３四半期累計期間より連結決算から非連結決算に移行したため、対前期増減率は記載し

ておりません。

２．修正の理由

当第１四半期累計期間におきまして、ＩＴ業界を中心に想定していたよりも採用需要が活発となり、

各事業における取引社数が増加したことから、売上高が計画を大きく上回りました。その結果、各段階利

益においても第２四半期累計期間における前回の業績予想を超える結果となり、今回新たに第２四半期累

計期間における業績予想を公表いたします。

一方で、売上高の増加に伴い求人案件も増加しているとともに、登録者の獲得においても競合との競

争は激化しております。そのような状況の中、求人企業に対する還元を強化するための広告宣伝費を強

化することが必要不可欠となっております。そのため、第２四半期においては約1.8億円の追加投資を

行い、登録者の獲得を強化することで、求人企業における費用対効果を改善するとともに、売上高の更

なる拡大を進めて参ります。

なお、通期業績予想につきましては、第３四半期以降においてもＩＴ業界を中心とした求人企業の採

用需要は回復が見込まれますが、現時点においては新型コロナウイルス感染症の変異株の出現などによ

る、まん延防止等重点措置の適用等により先行き不透明な状況が続いていることから、前回予想値を据

え置いております。今後、業績動向を踏まえ、修正の必要がある場合は、速やかに開示いたします。

以上